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Herzlich willkommen

1 an der Teilbibliothek Freisaal

B . | |
" Die Teilbibliothek Freisaalist eine 6ffentlich
zugangliche Freihandbibliothek.

¥ Der Bestand umfasstca. 160.000 Medien,
von.denen.ein Grof3teil entlehnt werden kann.

" Lexika, Nachschlagewerke und Zeitschriften in
= gedruckter Form sind in der Bibliothek zu
benutzen.
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Inhaltliche Schwerpunkte

Biowissenschaften (Signatur: 70)

Chemie, Pharmakologie, Toxikologie (Signatur: 60)
Didaktik der Naturwissenschaften (Signatur: 10)
Geografie (Signatur: 30)

Geowissenschaften (Signatur 20)

Mathematik und Computerwissenschaften (Signatur: 40)
Okologie und Umweltwissenschaften (Signatur: 80)
Physik (Signatur: 50)

Psychologie (Signatur: 90)
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90 PSYCHOLOGIE

Im Lesesaal helfen

Die Beschriftungen an den Regalen
beim Auffinden der Medien.

98.4.3
98.4.3.0

98.4.3.1
98.4.32
98.4.33
98.4.34

98.43.5
98436
98.4.3.7
98438
98439
9844
98441
98442
98.4.43
98.4.5
98451
98.4.5.2
9846
98.4.7
98.4.8

Methoden, Allgemeines

Kurzpsychotherapie,

Notfallpsychologie

Verhaltenstheraple, KVT

Gesprichspsychotherapie
Psychoanalyse

Korpertheraple, Bioenergetische
Analyse

Gestalttheraple, Erlebnistherapie
Systemische Therapie

Kreative Therapleformen: Musik,..
Entspannungstherapie

Sonstige Behandlungsmethoden
Kliententypen: Allgemeines
Kinder u. Jugendliche / Speziell
Psychotherapie f. dltere Menschen
Sonstige Kliententypen

Gruppen, Familien, Paare
Gruppentherapie, Psychodrama
Familientherapie, Paartherapie
Prévention, Krisenintervention
Rehabilitation
Gesundheitsvorsorge

98.3
98.3.0
98.3.1
98.3.2
98.3.21

98.3.2.2

98.3.23
98.3.24
98.3.2.5
98.3.2.6
98.3.2.7

98.3.2.8
98.3.3
98331

98.3.3.2
98.3.33
98.3.4

98.3.5

98.3.5.1
98.3.5.2
98.3.5.3
98.3.54
98.3.5.5

98.3.5.6
98.3.5.7
98.3.5.8

98.3.6
98.3.7
98.3.8
98.3.8.1

98.4.0
98.4.0.1
98.4.0.2

98.4.03
98.4.04
98.4.0.5
98.4.1
98.4.2

Psychopathologie
Allgemeines

Spezielles

Neurosen, Themen

Panik- u. Angststérungen
Phobien, Zwangsstdrungen
Posttraumatische Belastungs-
stdrungen, Stress, Trauma
Persdnlichkeitsstorungen
Dissoziative Storungen
Kognitive Stérungen

Sexuelle Storungen

Spezielle Verhaltensstorungen
und Symtome

Diveres (Burnout,...)
Psychosen, Depression/Themen
Schizophrenie u. andere
psychotische Stérungen
Affektive Storungen

Suizid

Psychosomatik

Kinder und Jugendliche
Autismus

Hyperaktivitit, ADHS
Kindesmisshandl., sex. Missbrauch
Stérungen des Sozialverhaltens
Angste, Zwiinge, Phobien,

u. a. neurotische Stérungen
Psychosen, Depression, Suizid
Entwicklungsstérungen

Geist. Behinderung, Hirnschidig.
Intelligenzstdrungen
Stérungen des Alters
Essstorungen und Adipositas
Abhlingigkeitsstdrungen
Spielsucht, Internetsucht

Psychotherapie
Allgemeines

Beruf, Ausbildung, Ethik
Beratung,

Supervision in der Psychotherapie
Beziehung Therapeut-Klient
Evaluation, Wirksamkeit,
“Skills"

Spezielles

Storungsbezogene Indikation
und Kasuistik

© Brandweiné
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98.3 PSYCHOPATHOLOGIE
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Beispiele fir die Aufstellungssystematik aus der
Fachgruppe ,Psychopathologie® (98.3)
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Lehrbuchsammlung

® Hinter der Ausleihe & Information sowie dem

Eingangsbereich befindet sich die

Lehrbuchsammlung mit aktueller Literatur zu den
Studienfachern.
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Zeitschriften
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aktuelle Hefte gebundene Zeitschriften — altere Jahrgénge
befinden sich in den Auslagenregalen befinden sich in den Regalen sowie im Speicher

ZEITSCHRIFTEN




Testothek flr Psychologie

® Die Testothek umfasst ca. 500 psychologisch-
diagnostische Verfahren sowie verschiedene
Schultests. Diese kdnnen entsprechend der
Ausleihbedingungen fir Studium, Lehre und Forschung
zur Verfiigung gestellt werden.

" Entlehnbedingungen siehe Homepage

TESTOTHEK



https://www.plus.ac.at/universitaetsbibliothek/kontakt-standorte/standorte/freisaal/testothek-fuer-psychologie/

PGC Book Corner

" Literatur zu griinen Themen wie
Biodiversitat, Nachhaltigkeit oder
Klimawandel.

" Inregelmalligen Abstanden werden im
PGC Book Corner der Teilbibliothek
Freisaal wechselnde

Themenschwerpunkte prasentiert. T

MRN8

1 ﬂ -4




Die Abschlussarbeiten befinden sich im
oberen Bereich der Bibliothek.
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Auslelhe & Information
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" Die Ausleihe & Information befindet sich im
Eingangsbereich.

"  Hier werden Medien der Bibliothek entlehnt
und zurtuickgegeben.

" Das Bibliotheksteam steht fiir Fragen
gerne zur Verfliigung

" OFFNUNGSZEITEN: hier.

KONTAKT

Teilbibliothek Freisaal
Hellbrunnerstral3e 34 — 5020 Salzburg
Tel.: +43 (0)662 8044 5022

E-Mail: ubs.freisaal@plus.ac.at

AUSLEIHE


https://www.plus.ac.at/universitaetsbibliothek/bibliotheksbenuetzung/oeffnungszeiten/
mailto:ubs.freisaal@plus.ac.at

Der Buicherrtiickgabekasten befindet sich
vor dem Eingang der Bibliothek und ist zu
den Hauso6ffnungszeiten zuganglich.

Die Medien werden am nachsten Werktag
zurickgebucht.

Im Eingangsbereich der Bibliothek befindet
sich gegenuber der Ausleihe & Information
ein ServicePoint. Hier kann zu den
Offnungszeiten der Bibliothek der
Studierendenausweis verlangert werden.
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Buchruckgabekasten

e Benetaang des Buchwachgadesastens vt
nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

BiMtte bedenkan Sie, dass die Ruckbuchung
et awm nachatan OMasngstag des
Distomah ateigr
b Dietnenstnan

© Brandweit
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Arbeitsplatze und
Kommunikationszonen

" Im Lesesaalbereich stehen zahlreiche
Arbeitsplatze mitund ohne PC zur Verflgung.

" Die Kommunikationszonen (1.0G und
Loungebereichim 2. OG) ermdglichen die
iInteraktive Teilnahme an Online-
Lehrveranstaltungen. Laptops und Kopfhorer
sind selbst mitzubringen.

INFRASTRUKTUR




Computerraum

® Der Computerraumwird ftir Kurse der UB und
Klausuren verwendet. Aul3erhalb dieser Zeiten
steht er den Studierenden als
Kommunikationszone zur Verfugung.

INFRASTRUKTUR
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Kopieren, Drucken und Scannen

1. Die Uniflow-Multifunktionsgerate kénnen zum Drucken, Kopieren und Scannen mit
Studierendenausweis bzw. Servicecard benutzt werden

2. Aufbuchung von Guthaben erfolgt Gber Moneyloader oder online
3. AulRerdem steht ein Minzkopierer zur Verfliigung
4. Die Buchscanner mit USB-Stick kostenlos benutzbar. USB-Sticks kdnnen an der Ausleihe &

Information erworben werden.
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PARIS
LODRON
UNIVERSITAT

SALZBURG

Wir freuen uns auf Ihren Besuch Universitatsbibliothek
INn unseren Bibliotheken.

IMPRESSUM:
Diese Prasentation wurde im Auftrag der Bibliotheksleiterin Dr.i" Ursula Schachl-Raber von der
Projektgruppe Distance Learning (Bull | Ruhmannseder | Straubinger) erstellt.

KONZEPT UND REDAKTION:
Bull | Schachl-Raber

BILDRECHTE:

Brandweiner | Bull | Caputo | Pref3l | Universitatsbibliothek Salzburg

WEITERVERWENDUNG DIESER PRASENTATION:
Namensnennung, nicht kommerziell

Stand: November 2023
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